
Nombre:
ID:

Fecha nacimiento:
RAFAEL PERALTA SANTOS
087-0012967-2

17/12/1977 Edad: 43 años
Altura: 178 cm

-

Años fumando:

Preactivación:
Postactivación:

Información del paciente: Información del test:

Género: Hombre
Raza: Hispano
Cajetillas/día:

10:59 a. m.

Referencia normativa: NHANESIII 1999

Cooperación:

1PáginaInforme de espirometría anómala RAFAEL PERALTA SANTOS- 18/10/2021 10:57:09 a. m.

MET ()
Reproducibilidad según ATS:

Resultados de la prueba:

Mejora:

FEV1%Prev.:
FEV1%:

Pre:
Post:

Var. pre/post FEV1: 15 ml (0.4 %)
76 ml (2.0 %)

-
-

/
/Var. pre/post FVC:86.3 %

95.1%

-

mdw

Pre: 7-Buen intento, 6-Buen intento, 2-Buen intento,
Mensajes de calidad:

Peso: 61.0 kg

Pre: FVC= 3.77L FEV1= 3.59L
FEV1%= 95.1% [3.59/3.77 FEV1/Max(FVC, FIVC)]
(18/10/2021 11:06:43 a. m.), Restricción leve

Interpretación del test: Comentario de la prueba:INFORME NO CONFIRMADO

Esfuerzo 7 (Pre) Esfuerzo 2 (Pre)
Esfuerzo 6 (Pre)
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Vol (l)

Flujo (l/s)

Esfuerzo 7 (Pre) Esfuerzo 2 (Pre) Esfuerzo 6 (Pre)

12108642
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Tiempo (s)

Vol (l)

Parámetro
FVC
FEV1
FEV1%
PEF
FEF50
FEF25-75
ATS

Unidades
(L)
(L)
(%)
(L/s)
(L/s)
(L/s)
-

Pred (LLN)
5.16 (4.25)

-4.16 (3.39)
-80.6 (71.5)
-10.29 (7.62)
--
-4.18 (2.45)
-

6. Pre
Mejor esfuerzo

3.77*
3.59
95.1
8.88
4.65
4.38

Si

%Pred
73.0%
86.3%

118.0%
86.3%

-
104.8%

-

%Cambiar
-
-
-
-
-
-
-

6. Pre
Best Three Efforts

3.77*
3.59
95.1
8.88
4.65
4.38

Si

2. Pre
3.70*
3.60
97.5
9.11
4.80
4.79

Si

7. Pre
3.65*
3.46
94.9
8.44
4.39
4.38

Si

(*) Significa inferior al LLN

Revisado por: INTERPRETACION NO CONFIRMADA
1.6.6.1146Información del dispositivo:Última calibración: 16/10/2021 8:22:17 a. m.


